ПРЕЗИДИУМ

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ»

РЕШЕНИЕ

01 августа 2023 года           № 7

Об утверждении знака «За заслуги в развитии гребного спорта»

В голосовании приняли участие: Тарасова А.А., Мясоедов А.Ю., Свирин А.В., Федотова

И.М., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин А.В., Минцев А.А., Чижов К.Н.,

Григорьев А.В., Кузьмин А.А., Шуркалов Ю.С., Башкатов М.С., Стрельцов Д.В., Феоктистов

А.А., Лаптев Д.В., Евсеев А.А., Кузнецов Р.Р., Сазонов А.Ю., Чефранов А.А., Спинев Н.Н.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 22 членов

Президиума, что составило 75,8 % избранных членов Президиума.

На основании Устава ФГСР, в соответствии с Федеральным законом «О физической

культуре На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии ФЗ-329 «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», с целью поощрения и повышения

мотивации участников деятельности в сфере «гребного спорта»,

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить знак «За заслуги в развитии гребного спорта» по форме, установленной

согласно приложению.

2. Контроль исполнения решения возложить на Президента ООО «ФГСР» Свирина А.В.

Результаты голосования:

«За» - 21  «Против» - 0   «Воздержался» - 1

Президент Федерации                Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                            Тарасова А.А.

Описание Знака

Общероссийской общественной организации «Федерация гребного спорта России»

«За заслуги в развитии гребного спорта»

1. Нагрудный значок «За заслуги в развитии гребного спорта» имеет форму овала

горизонтальной ориентации.

2. В верхней части нагрудного значки углубление, фон которого имеет матовую структуру

(пескоструйную обработку), в котором находится текст «За заслуги в развитии гребного
спорта», выполненный поднятыми бортиками полированного металла и залитый мягкими

эмалями.

3. В центре нагрудного знака горизонтальное овальное углубление, фон которого имеет

матовую структуру (пескоструйную обработку). В центральной части знака находится логотип

ФГСР, выполненный поднятыми бортиками полированного металла и залитые мягкими

эмалями.

4. В нижней части нагрудного значки углубление, фон которого имеет матовую структуру

(пескоструйную обработку), в котором находится цифры «1860 г.» выполненные поднятыми
бортиками полированного металла и залитых мягкими эмалями. Так же в нижней части

нагрудного знака углубление, в котором поднятым полированным металлом выполнены

стилизованные лавровые ветви, расходящиеся в лево и право.

5. На оборотной стороне знака располагается приспособление для крепления к одежде и

индивидуальная нумерация, выполненная лазерной гравировкой с чернением.

6. Техническое описание:

а) знак изготавливается из ЦАМ4-1 гост 19424-97;

б) рельеф знака имеет 2 уровня;

в) минимальный перепад высот уровней знака составляет 0,5 мм;

г) Литьё под давлением, с мягкими эмалями;

д) покрытие металла – под золото;

е) застежка знака – цанга;

ж) размер знака 30x18 мм;

з) толщина знака – 1,2 мм.

7. Образец нагрудного Знака «За заслуги в развитии гребного спорта»:

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 7 от 01.08.2023г.